
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DARU
uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném znění,

(dále jen .,občanský zákoník")

ŠMLUVNÍ STRANY:

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace
se sídlem Partyzánská 1053, 470 01 Česká Lípa
IČ: 48283029
zastoupená M
bankovní spojení: 40825824/0600
(dále jen ,,obdarovaný")

a

Pomáháme Školám k úspěchu o.p.s.
se sídlem Evropská 2690/17, 160 00 Praha 6
IČ: 29005469
zaps. v rejstříku obecně prospěšných společnosti vedeľ1éln Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 702
zastoupeľ1á
bankovní spojení: č.ú. 201 1370006/6000 (PPF banka a.s.)
(dále jen .,dárce")

ČI. I.
Preambule

V7jiledem k tomu, ž.e:

]. Cílem činnosti dárce je podpora vzdělávání a zlepšování kvality výuky a prostředí na základních
a středních školách spočívající zejména v:

a) poskytování vzdělávacích, informačních, osvětových, servisních a agenturních služeb.
b) podpoře vzdělávacích. společenských, kulturních, sportovních a jiných akcí přispívajících

k všestrannému rozvoji osobnosti,
· C) - poskytování finanční i nefinanční podpory základníin a středním školáin včetně .jejich

pedagogických i nepedagogických pracovníků,
d) zajištění hodnocení, auditů a výzkuínných šetření na školách,
e) podpoře výzkumu a vývoje v oblasti vzdělávání včetně vývoje metodických postupů.

a v dalších činnostech a službách směřujících k podpoře vzděláváni a zlepšováni kvality výuky
a prostředí na základních a středních školách,

2. Obdarovaný požádal dárce o poskytnutí daru.
3. Úmyslem dárce je podpořit obdarovaného formou poskytnutí daru.
4. Obdarovaný má v úmyslu přijmout dar od dárce,

SE DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLF.DU.jÍCĹM:

ČI. II.
Předmět smlouvy

l. Dárce má v útnyslu darovat obdarovanétnu finanční prostředky až do celkové výše 48 000,- KČ (slovy
čtyřicet osm tisíc korun českých) - dále jen ,,Dar".

2. Dárce touto sinlouvou poskytuje Dar obdarovanému za níže uvedených podinínek a obdarovaný Dar
za těchto podinínek přijímá a zavazuje se jej použít v souladu s níže sjednaným Účelem.



ČI. III.
Účel a forma poskytnutí Daru

]. Dar dárce předá obdarovanému prostřednictvím bankovního převodu na účet obdarovaného uvedený
v záhlaví této smlouvy. Dar bude obdarovanému poukázán na jeho bankovní účet nejpozději do třiceti
(30) kalendářních dnů po dni účinnosti této smlouvy; uplatní-li se ustanovení ČI. VI. oa'sL 3 /é/O smlouvý,
pak ne/í'ozděii do /řiceti (30) kalendářníc'h dnů po dni, kdy obdarovan,ý ve smyslu us/anoveni ČI. VI. ods't.
8 této smlouvv zpravil dárce o účinnosti /éto sm/ouvv.

2. Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá, a zavazuje se ho využít pro UCel, kterým je úhrada nákladů na
zkvalitnění výuky v rámci projektu ,,Pomáháme školám k úspěchu" - subprojektu 1.2 Připojená škola,
jmenovitě:

a) finanční příspěvek určený na kapitolu 1.2.1, tj. na program kolegiální podpory, až do výše 48 000,-
KČ (slovy čtyřicet osm tisíc korun českých). Finanční příspěvek je určen na krytí motivačních
finančních odměn pro vedení školy a učitele zapojené do programu kolegiální podpory v projektu
Pomáháme školám k úspěchu;

Dále vše společně či jednotlivě jen jako ,,Účel".

ČI. IV.
Informační povinnost obdarovaného

l. Na požádání dárce je obdarovaný povinen dárci řádně prokázat, že Dar užil, resp. užívá v souladu
s Účelem. Řádným prokázáním se rozuíni zpřístupnění veškerých relevantních údajů dárci, včetně
možnosti přístupu dárce do účetní evidence obdarovaného a možnosti dárce provést kontrolu na místě
v sídle obdarovaného či na jiném inístě, ve kterém obdarovaný provozuje svou činnost.

2. V případě kontroly na místě v souladu s ČI. IV. odst. l této smlouvy je zástupce dárce povinen se
na vyžádání obdarovaného prokázat příslušným oprávněníin dárce k provádění takové činnosti
a obdarovaný je povinen mu poskytnout k provedení kontroly potřebnou součinnost.

3. V případě, že o to dárce požádá, je obdarovaný povinen poskytnout inu písemné potvrzení o převzetí
Daru.

ČI. V.
Ostatní ujednání

1. V případě, že:
a) obdarovaný nevyužije Dar v plné výši nejpozději do 3 ]. prosince 2023 pro sjednaný Účel tak, jak je

jinenovitě určeno dle jednotlivých částí Daru v ČI. Ill odst. 2 této smlouvy, a/nebo
b) obdarovaný věrohodným způsobem neprokáže dárci k žádosti dárce, že obdarovaný využi! Dar

v plné výši pro sjednaný Účel tak, jak je jmenovitě určeno dle jednotlivých částí Daru v ČI. Ill odst.
2 této smlouvy, a/ľ]ebo

c) obdarovaný poruší informační povinnost dle této smlouvy,
je dárce oprávněn odstoupit od této smlouvy a obdarovaný je povinen Dar nebo jeho část vymezenou
dárcein vrátit dárci v přiiněřené lhůtě stanovené dárcem.

2. V případě, že bude mít obdarovaný zájem mimo rámec své zákonné povinnosti zveřejnit údaje o tom, že
mu byl Dar dárcem poskytnut. je obdarovaný povinen si předem vyžádat písemný souhlas dárce s formou
i způsobem zveřejnění takové informace.

3. Dárce je oprávněn na základě písemné žádosti obdarovaného jednostranně rozhodnout
o změně Účelu nebo prodloužení terinínu čerpání nevyčerpaných částí Daru a písemně oznámit
obdarovanému. k jakému novému účelu nebo v jakém novém terinínu může být Dar využit. V takovéin
případě se považuje písemné oznámení dárce o změně Účelu nebo termínu za dodatek této smlouvy,
který je účinný ke dni jeho doručení obdarovanému. Smluvní strany se dohodly, že písemná forma
oznáinení je dodržena též v případě, kdy oznámení bude provedeno elektronickou zprávou zaslanou z e-
mailové adresy ředitele dárce nebo jím pověřené osoby.



Uplatní-li se ustanoveni ČI. VI. odst. 3 této s/n/ol/ly o povinnosti uve/'q'/?ě/7l' této s/nlol/vv v registru S/ň/l/V,
pak ale platí následl!iíci: Oznáinení podle tohoto odstavce 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění
v registru sinluv podle zákona o registru smluv, a v dalšňn obdobně platí ustanovení ČI. VI. odst. 8 této
sIn]ouvy.

4. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s metodikou čerpání daru a zavazu.je se jí řídit a dodržovat.

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení

]. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Obdarovaný prohlašuje, že je oprávněn sinlouvu podepsat a že smlouva bude platnýin právním jednáním

zavazujícím obdarovaného, a že přijetí Daru bylo schváleno zřizovatelem školy.
3. Při naplnění podmínek, kdý (i) s/n/uvnl' strana obdarovaného ,,je l)řl"sl)ěvkovou organizaci" anebo jinŕm

subjektem podle ustanovení § 2 zákona č. 340/20/5 Sb., o zvláštních pod/nl"nkách iičinnos/i něk/e/:ých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o regis/ru s/nluv (zákon o registru smluv), a zároveň (ii) hod/7ota
ľ)lněnl"podle této s/nlouVy.je rovna nebo íyšší než 50. 000,- KČ bez DPH, a zároveň (iii) se na tuto s/nlouvl/
nevztahuje žádná z vŕii/nek z povinnosti uveře,iněnl' podle zákona o registru S/ň/l/V, pak platí následuil'cl':
Smluvní strany berou na vědoiní povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podniínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto sínluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a modifikaci povinnosti uveřejnění a poskytování informací ve sinyslu § ] l odst. 2
pís!n. a) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k inforinacim. Dárce neuděluje souhlas
s poskytováním informací týkajících se dárce ve stnyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacíin, zejména ve sinyslu § ] l odst. 2 písm. a) uvedeného zákona.

4. V případě. že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinnýin, zůstávají ostatní ustanovení
účinná. Smlllvľlí strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanoveníin jiným, účinným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčil111ého.
Smluvní strany sjednávqjí, že veškeré spory ze sinlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně
dohodou.

5. Jakékoliv případné změny a doplnění této sinlouvy lze učinit jen písemně formou dodatku podepsaného
oběma smluvními stranami, nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, smluvní strany svým podpisem potvrzují, že každá
převzala jeden výtisk a text smlouvy jednoznačně vystihuje jejich záiněr.

7. Smluvní strany po řádnéin přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jim
znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu přistupují svobodně a vážně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podinínek.

8. Tajo sínlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvnííni stranaini. Uplatni-li se us/anoveni' ČI. VI.
odst. 3 této smlouvv, pak ale platí ncis'ledl/l'l'cl': Tato sinlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění
v í'egistru smluv podle zákona o registru smluv. Obdarovaný se zavazuje, že provede uveřejnění této
sinlouvy v registru smluv podle zákona o registru sinluv v zákonem stanovené lhůtě a že o uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zpraví dárce formou e-mailové zprávy zaslané na adresu
info@pomahaineskolain.cz. Nebude-li splněna povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv. nevstoupí
tato smlouva v účinnost. tzn. dárce není povinen poskytnout Dar podle této smlouvy a dárce neodpovídá
za případnou škodu tím způsobenou obdarovanél]lu.

V Praze dne Á', k' 2022
L. l t

V C í"s'k t7 Ai /"'e dne 4'<' '"'7 " 2022


